los instrumentos financieros derivados que Banco INVEX opera, se utilizaron 3

escenarios (probable, posible y remoto) intentando simular situaciones adversas,

en los cuales se aplican las siguientes variaciones porcentuales a los niveles de

los respectivos subyacentes.

PROBABLEPOSIBLEREMOTO

Variación +10%+25%+50%

-10%-25%-50%

Las posiciones en instrumentos derivados mantenidas al 30 de Septiembre se

dividieron en 2 grupos según el tipo de subyacente, conforme a la tabla que se

muestra a continuación:

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

CLAVE DE COTIZACIÓN:

9

AÑO:TRIMESTRE: 02 2020

CONSOLIDADO

Impresión Final

BINVEX

BANCO INVEX, S.A., INSTITUCIÓN DE
BANCA MÚLTIPLE, INVEX GRUPO
FINANCIERO

PAGINA 39/

TASASDIVISAS

Swaps de IRS (MEXDER)

Swaps de IRS (OTC)

Opciones de Libor

Opciones de TIIE

Forward de Dólar

Forward de Peso Colombiano

Opciones de Dólar

Opciones de Peso Colombiano

Subasta cambiaria (USD)

Cross Currency Swaps

En seguida se presentan las tablas con los resultados de sensibilidad de la

valuación de los instrumentos derivados respecto al subyacente (cifras en millones

de pesos):

PROBABLEPOSIBLEREMOTOPROBABLEPOSIBLEREMOTO

+10%+25%+50%-10%-25%-50%

DIVISAS277.337693.9351,388.264-278.127-694.725-1,389.055

TASAS9.56623.49645.549-9.820-25.064-51.973

Suma286.903717.4311,433,813-287.947-719.789-1,441.028

Para presentar la estimación del cambio en los flujos netos futuros generados por

las posiciones (flujos activos menos flujos pasivos) se utilizaron horizontes de

tiempo de 180, 360, 540, 720 y mayores a 720 días. Los resultados (no acumulados)

se muestran en las siguientes tablas:

PROBABLE +10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS279.398-0.006-0.001-0.001-0.002

TASAS57.78761.98335.14134.111153.845

Suma337.18561.97735.14034.110153.843

PROBABLE -10%

180 días360 días540 días720 días>720 días

 DIVISAS-279.3980.0060.0010.0010.002

TASAS-57.787-61.983-35.141-34.111-153.845